
Boršice u Blatnice
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherské Hradiště GPS souřadnice: 48.934862N, 17.571004E

Nadmořská výška: 298 m n. m. První pís. zmínka: 1283 (741 let) Katastrální výměra: 1 160 ha

Počet obyvatel: 804 PSČ: 687 63

Adresa URL: www.borsiceublatnice.cz

O obci
Obec Boršice u Blatnice se nachází v jihovýchodní části bývalého okresu Uherské Hradiště.

Historie obce
Za nejstarší písemnou zprávu o Boršicích lze považovat listinu Hartmana z Holenštejna z roku 1283. V roce
1378 zde stávala tvrz, která zanikla zřejmě v době husitských válek. V letech 1663 a 1683 byla obec vypálena
Turky...

Ubytování a restaurace
Stravování v obci nabízí Restaurace Hložková Jaroslava a Motorest U Hložků.

Okolí a příroda
Obec Boršice u Blatnice se nachází se v nádherné krajině Bílých Karpat, v údolí Boršického potoka.
Obcí prochází vinařská stezka Strážnická. Větší část území obce leží v Chráněné krajinné...

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, pošta, mateřská škola, základní škola pro první stupeň, veřejná knihovna, kulturní
zařízení, tělocvična, 2 víceúčelová...

Sportovní možnosti
Obcí Boršice u Blatnice prochází cyklotrasa vinařská stezka Strážnická. Minigolfové hřiště najdete
nedaleko fotbalového hřiště na okraji obce. Ke sportu tu slouží také tělocvična.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější historickou památkou obce je kostel, který byl zbudován v roce 1788, zasvěcený sv.
Kateřině. Patronce obce jsou rovněž zasvěcena kamenná boží muka z 18. století, jež stojí při silnici
do Blatnice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7239/borsice-u-blatnice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 13:46:01



Doprava
Dopravu v obci zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7239/borsice-u-blatnice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 13:46:01


